FERRAMENTAS

i . Obs:Usar caixa da embalagem para forrar o chio na - '
Linha: Sala ** paasontacen| ESQUEMA DE MONTAGEM | nomiomana e gemp COLIBRI - IND. COM. DE MOVEIS LTDA.

ZOQ . _I_O_._._m mcm_um_.._mo Rua Rouxinol, 5530 - Fone/fax (43) 3275 - 8600

ASSEMBLY INSTRUCTIONS MMMMNsﬂm_W the packing box to cover the floor at the time of bq, Indusirial X1 CEP 86.706-418 - Arapongas - PR

ESQUEMA DE MONTAJE Nota: Utilice la caja de embalaje para cubrir el suelo en el [F-Mail: sacBcolibrimoveis.com.br

, . . . .
Data: 31/10/2019 ﬁOﬁ_.” A . @ N @ momento del montaje Site: www.colibrimoveis.com.br
" T Cor ’ . <
Cod. Referéncia ] Pegas Ot Medidas M.P. Piece Pieza
7! Calacatta/Pretof
.
I 01 | 1629A0.001 660 Prateleira superior 1| 1356x150x25 | MDP |Shelf Estante
7 _ 02 | 16259A0.002 660 Tampo 1|1356x300x25 | MDP |Cover Cubierta
— ) 03 | 1629A0.003 660 Base 1(1324x297x15 | MDF |Base Base
04 | 1629A0.004 660 Lateral esquerda 1| 299x224x15 | MDP |Left side Lado izquierdo
05 | 1629A0.005 660 Divisdo 1| 227x208x15 | MDP |Division Division
06 | 1629A0.006 660 Lateral direita 1| 299x224x15 | MDP |Right side Lado derecho
07 07 | 1629A0.007 340 Painel superior 1| 1360x539%15 | MDP |Top panel Panel superior
08 | 1629A0.008 340 Painel central 1| 1360x539x15 | MDP |Center panel Panel central
0 ' 09 | 1629A0.009 340 Painel inferior 1| 1360x360x15 | MDP |Bottom panel Panel inferior
1" " 10 | 1629A0.010 660 Porta 1| 668x202x15 | MDP |Door Puerta
13 . 11| 1629A0.011 340 Travessa superior lat 2 | 1130x70x15 | MDP |Upper side Travesafio lateral superior
12 | 1629A0.012 340 Travessa inferior lat 2| 308x70x15 | MDP (Smaller side rail Travesafio lateral menor
13 | 1629A0.013 99 Travessa central 1| 400x70x15 |MDP |Central beam Travesafio central
14 | 1629A0.014 99 Travessa fixacdo sup 1| 900x80x15 |MDP |Travessa fixation sup Travesafio fijacidn superior
08 15 | 1629A0.015 99 Travessa fixagdo inf 1| 900x80x15 |MDP [Travessa fixation inf Travesafio fijacién inferior
16 | 1629A0.016 99 Travessa fixacdo sup men| 2 | 360x80x15 | MDP |Travessa fixation sup men|Travasafio fijacion sup hombres
L 17 | 1629A0.017 99 Travessa fixacdo inf men | 2| 360x80x15 | MDP |Travessa fixation inf men |Travesafio fijacion inf menor
o Para pedidos de Assisténcia Técnica, agrupar a Referéncia da Peca com o n° da Cor. Ex: (1629A0.001.660 Prateleira na cor Preta)
] A st B C D b E F
W P [=———mmmummne
12 Parafuso 3,5 x 14./ Parafuso 4.0 x 25 Parafuso 4,0 x 40mm / Parafuso 4.0 x 50./ Parafuso 5,0 x 50mm / Parafuso 5,0 x 70mm /
Screw 3,5 x 14./ Screw 4,0 x 25 Screw 4,0 x 40mm / Screw 4.0 x 50./ ) Screw 5,0 x 50mm / Screw 5,0 x 70mm /
) Tomillo 35 x 14, - 22 Tomillo 4.0 %25 - 41 Tomillo 4,0 x 40mm - (8 Tomillo 4,0 x 50. - 02 Tornillo 5,0 x 50mm - 04 Tornillo 5,0 x 70mm - 13
— G H N | J Usar Paraf."A" _—=) |K L g
N = | (P=w & . S %
Cavilha 6 x 30 / Tapal tambor/ pino Porca cilindrica Chapa reta 4 furos Passa fio 40mm Kit porta de correr
0 Dowel Pin 6 x 30 / Lid /Drun/Pin Cylindrical nut / Straight plate 4 holes Pass wire 40mm Kit Sliding door
Clavija 6 x 30 - 26 Tapa/Tamborfpin -08/10/10)| Tuerca cilindrica -02 Placa recta 4 agujero - 05 | Pasar cable 40mm - 02 Kit puerta corredera - 01
I M N 0 P Usar Paraf. "A" Q R
= o 7
cola/glue
Espelho 666x200x3 Tritho plastico Puxador >EE:M Moldura Fita dupla face
i Plastic rail Puller Apply frame Double sided t
10 Colal Glue / Pegamento - )2 ’m\_m_ﬂm_.ﬂo - 01 Riel de plastico- 02 Manija de la puerta- 1] Aplicar marco- 05 oﬂ_.hm Mm rww_mm%%w -08
==
PARA _n_x>mN6 DO ESPELHO Bucha fixagéo @8 /
Fixing bushing /
Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 3 3 ﬁ 3 Buje de fijacion - 13
10 Espelho
i 3 i 3 B 1360 N 330
Fazer a colagem das Fitas dupla face no
Limpar a porta “10" no lado frontal com Limpar o verso do espelho com PANO espelho conforme indicacdo acima.
PANO SECQ para retirar todo residuo que||SECO para retirar todo residuo que possa|| N&o focar direfamente na fita apds a /
possa conter na superficie a ser colada. confer na superficie a ser colada. remocdo do liner. —
>._.mz@mo o
Sobre uma superficie firme: Para realizagdo da Etapa 06 na montagem do produto, m
° Centralizar espelho na porta e fixar. colocar a porta sobre uma superficie segura i
° Fazer pressdo com o peso do corpo sobre o » (Ex: Papeldo) para ndo gerar danos ao espelho.
o espelho, pelo menos 3 vezes com 5 segundos =
a cada vez para melhor ades3o. :\\\\\\ﬁ 7
° Fazer pressdo em todos os pontos onde contém / =
a fita dupla face.
Produto montado - Comp: 1360mm / prof: 330mm / alt: 1438mm




ETAPAS DA MONTAGEM / STAGES OF THE ASSEMBLY / ETAPAS DE LA ASAMBLEA

Para uma montagem perfeita do produto, siga a sequencia:

For a perfect assembly of the product, it follows the sequence / Para un montaje perfecto del producto, sigue el sequencia

COLOCARBUCHADE  |[asso 07

[Passo 01] > Passo 03 Vista traseira
\ FIXACAQ "S" NA PAREDE 02
de —

Pare

Passo 04

PASSAR COLA "M"
NO LADO MENOR DA

Passar cola M @

Sugestao de alfura
do piso a parte inferior
da travessal?

nas cailhes B PECAN°16 E COLAR
: 1 para fixagio ! NAPECA N°09
il 7|.v 00071
® 180 =
& : @ I—
S T ®
- =

Passo 05

PASSAR COLA "M"
NO LADO MENOR DA
PECA N°14 E COLAR
NAPECA N°07

Vista traseira

Passo 06

%

®

Legenda:

Fixacdo Porta

oldana

= Guia

1° Fixar a Roldana e a Guia seguindo a
pré furacdo. Obs: N3o apertar totalmente
o parafuso da Guia.

2° Encaixar a porta nos trilhos.

3° Ajustar a Guia e apertar o parafuso.

> ®
COLOCAR BUCHA DE
FIXACAO "S" N PAREDE

Vista interna




